HAB様式：研20号
申請番号：

研究申請書

年　　月　　日

特定非営利活動法人

エイチ・エー・ビー研究機構

理事長　深尾　立　殿

申　請　者
EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(ふり),氏)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(がな),名)　　　　　　　　　　　　　印
（所属研究施設長）

所 属 施 設
所在地

名　称

　エイチ・エー・ビー研究機構と米国National Disease Research Interchange (NDRI)とのInternational Partnershipに基づいてヒト組織の供給を受け、貴研究機構の規則を遵守し研究事業の実施を希望しますので、以下のとおり申請いたします。

１．研究課題
	研究課題名

２．研究実施期間

	年　　　月　　　日　～　　　　年　　　月　　　日

３．研究の概要

４．研究の目的および必要性

５．この研究に関する現在までの国内および国外における研究状況

６．研究計画・方法

７．ヒト組織試料の必要量及び形状

	使用希望組織

	使用希望量および形状

	希望試料数

８．研究員氏名および研究実施施設

	研究員氏名
	部　　署

	研究実施施設名

	研究実施施設所在地
	〒

	連絡先
	TEL（　　　）　　－　　　　　FAX（　　　）　　－

E-mail

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(ふりがな),担当者名)：

(備考)

ヒト組織利用に関する細則

HAB研究機構が供給するヒト組織の使用に当たっては下記の事項を遵守すること。

１．
これらの試料は、NDRIとのInternational Partnershipに基づいて合法的に供給されたものである。したがって、使用者は提出された研究計画書に従って適切に使用するよう努めなければならない。
２．
これらの試料は、NDRIからの供給に際して主要病原ウイルスが陰性であることの証明書が添付されているが、研究者はバイオハザードに十分に留意して自らの責任において研究を行わなければならない。万が一、汚染等の問題が生じた場合でもHAB研究機構は責任を負うことは出来ない。

３．
これらの試料の供給、使用に当たっては、その倫理的な特殊性に十分配慮し、さらにNDRIからの要請に基づいて第三者に譲渡してはならない。ただし、研究者がその専門的な技術を用いて加工した場合はこの限りではない。